

УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель управления образования

администрации города Ачинска

(подпись)

Т.А. Быкова

(расшифровка подписи)



"25" декабря 2020 года

План финансово-хозяйственной деятельности  
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	"25" декабря 2020 г.	Дата	КОДЫ
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя	управление образования администрации города Ачинска	Дата последних изменений	25.12.2020
Учреждение	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 40"	по Сводному реестру глава по БК	
Единица измерения:	руб. (с точностью до 2-х знаков после запятой)	по Сводному реестру	
		ИИН	2443042236
		КПП	244301001
		по ОКЕИ	383

Раздел I. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации РФ	КО СГУ	Сумма, руб.					
				на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.	
				текущий финансовый год		первый год планового периода		второй год планового периода	
		субсидии	поступления от приносящей деятельности	субсидии	поступления от приносящей деятельности	субсидии	поступления от приносящей деятельности		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Остаток средств на начало года	0001	X							
Остаток средств на конец года	0002	X							
Доходы, всего	1000			54 205 723,65	3 300 486,51	54 205 723,65	3 300 486,51	54 205 723,65	
Доходы от собственности, всего	1100			X		X		X	
доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственные муниципальные имущество	1110			X		X		X	
доходы в виде процентов	1120			X		X		X	
Доходы от оказания услуг, работ, комиссионный процент, аренда, всего	1200	130	131	53 147 162,53	3 300 486,51	53 147 162,53	3 300 486,51	3 300 486,51	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	131	53 147 162,53	X	53 147 162,53	X	X	
доходы от оказания услуг, выполнения работ, процентов и от сдачи государственного муниципального имущества	1220	130	131	X	3 300 486,51	X	3 300 486,51	X	
Доходы от оказания услуг, выполнения работ, процентов государственного муниципального имущества	1231	130	131	X	3 300 486,51	X	3 300 486,51	X	
доходы, получаемые в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с осуществлением имущества, государственного и муниципального имущества, управление имуществом	1240			X		X		X	
прочие доходы от комиссионный процент	1250								
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм, причитаемых налоговыми органами, всего	1300			X		X		X	
Безвозмездные поступления, всего	1400	150	152	X		X		X	
целевые субсидии	1410	150	152	1 058 261,12		1 058 261,12		1 058 261,12	
Осуществление мероприятий и услуг за счет средств бюджетов, детских-старших и детских учреждений, бюджетных учреждений, а также детских и молодежных учреждений, осуществляемых в муниципальных образованиях иных органов власти, реализующих образовательную программу дошкольного образования, летнего отдыха детей в каникулы в рамках государственной программы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" муниципальной программы города Усинска "Развитие образования"	1411	150	152	1 058 261,12		1 058 261,12		1 058 261,12	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420								
прочие безвозмездные поступления	1430								
Прочие доходы, всего	1500								
Доходы от операций с активами, всего	1900								
Прочие поступления, всего	1980	X							
увеличение остатков денежных средств на счетах бюджетных учреждений, ликвидности бюджетов лет	1981								
Расходы, всего	2000	X		54 205 723,65	3 300 486,51	54 205 723,65	3 300 486,51	54 205 723,65	
Выплаты персоналу, всего	2100	X		44 757 299,20	44 757 299,20	44 757 299,20	44 757 299,20	44 757 299,20	
оплата труда	2110	111	211	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	
арbeitная плата	2111	111	211	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	34 372 299,20	
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Социальные выплаты и компенсации персоналу в денежной форме	2121	112	266	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
иные выплаты за неиспользованный отпуск (в том числе, для выходных и отгулов по договорам)	2130								
выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты персоналу государственной	2141	119	213	10 380 435,46		10 380 435,46		10 380 435,46	
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	10 380 435,46		10 380 435,46		10 380 435,46	
на иные выплаты персоналу	2142								
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников государственных силовых структур	2150								
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам силовых структур, силовых структур	2160								
страховые взносы по обязательному социальному страхованию по оплате труда работников, подлежащих обязательному социальному страхованию	2170								
Социальные и иные выплаты населению, всего	2200								
социальные выплаты граждан, кроме государственных социальных выплат	2210								
выплаты, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме государственных социальных выплат	2211								
выплаты студентам, осуществляющим обучение на очном отделении высшего учебного заведения за счет средств государственного бюджета на преемственное финансирование детей (детей-инвалидов) в образовательных учреждениях высшего образования, науки и техники, а также на преемственное грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2220								
стипендиальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240								
Уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300								
налог на имущество организаций и земельный налог	2310								
иные налоги и сборы, взимаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также с законодательством субъектов Российской Федерации	2320								
уплата штрафов, пеней и иных сумм, причитаемых налоговыми органами, всего	2330								
Безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	X							

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации РФ	КОСГУ	Сумма, руб.					
				на 2021 г. текущий финансовый год		на 2022 г. первый год планового периода		на 2023 г. второй год планового периода	
				субсидии	поступления от приносящей доход деятельности	субсидии	поступления от приносящей доход деятельности	субсидии	поступления от приносящей доход деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	7410								
взносы и взносы пародные организации	7420								
платежи в целях обеспечения реализации государственной программы или государственной программы субъектов Российской Федерации и межбюджетных трансфертов	7430								
Прочие выплаты (ароме выданы на закупку товаров, работ, услуг)	7500	X							
искупление государственных облигаций Российской Федерации и членских взносов в полномочиях органов государственной власти	7520								
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	7600	X		9 452 928,99	3 300 486,51	9 452 928,99	3 300 486,51	9 452 928,99	3 300 486,51
закупка научной, исследовательской и опытно-конструкторских работ	7610								
закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	7620								
закупка товаров, работ, услуг в целях капитального строительства государственного имущества	7630								
прочие закупки товаров, работ и услуг, всего	7640	244		7 046 689,55	3 300 486,51	7 046 689,55	3 300 486,51	7 046 689,55	3 300 486,51
Услуги связи	7641	244	221	68 400,00		68 400,00		68 400,00	
Транспортные услуги	7642	244	222	19 324,82		19 324,82		19 324,82	
Коммунальные услуги	7643	244	223	326 598,15		326 598,15		326 598,15	
Работы, услуги по содержанию имущества	7644	244	225	423 197,33		423 197,33		423 197,33	
Прочие работы, услуги	7645	244	226	861 331,84		861 331,84		861 331,84	
Увеличение стоимости основных средств	7616	244	310	56 452,00		56 452,00		56 452,00	
Увеличение стоимости незавершенных приобретений и материалов приобретенных в бюджетных целях	7617	244	341	11 499,49		11 499,49		11 499,49	
Увеличение стоимости производственных запасов	7618	244	342	4 278 618,42	3 300 486,51	4 278 618,42	3 300 486,51	4 278 618,42	3 300 486,51
Увеличение стоимости готовых изделий и запасов	7619	244	343	60 000,00		60 000,00		60 000,00	
Увеличение стоимости строительных материалов	7620	244	344	56 317,00		56 317,00		56 317,00	
Увеличение стоимости иного имущества	7621	244	345	230 407,51		230 407,51		230 407,51	
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	7622	244	346	654 487,99		654 487,99		654 487,99	
климатические изменения в объектах муниципальной собственности, всего	7630								
приобретение объектов недвижимого имущества (закупка земельных участков)	7651								
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества (здания, сооружения) заказчика	7652								
Выплаты, увеличивающие доход, всего	7900								
Прочие выплаты, всего	7900	X							
погашение обязательств по ссудам	4100								

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации РФ	Сумма		
					на 2021 г. очередной финансовый год	на 2022 г. 1-ый год планового периода	на 2023 г. 2-ой год планового периода
3	5	4	1	2	3	4	5
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	X		12 753 415,50	12 753 415,50	12 753 415,50
1.1	в том числе по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 14, ст. 1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 30, ст. 4571; 2018, N 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ)	26100	X		0,00	0,00	0,00
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26200	X		0,00	0,00	0,00
1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26300	X		0,00	0,00	0,00
1.3.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26310	X		0,00	0,00	0,00
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26320	X		0,00	0,00	0,00
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	X		12 753 415,50	12 753 415,50	12 753 415,50
1.4.1.	в том числе за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X		8 394 367,87	8 394 367,87	8 394 367,87
1.4.1.1.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	X		8 394 367,87	8 394 367,87	8 382 868,38
1.4.1.2.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26412	X		0,00	0,00	11 499,49

N п/п	Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации РФ	Сумма		
					на 2021 г. очередной финансовый год	на 2022 г. 1-ый год планового периода	на 2023 г. 2-ой год планового периода
					5	6	7
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X	44	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12
1.4.2.1.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	X		1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12
1.4.2.2.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26422	X		0,00	0,00	0,00
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	X		0,00	0,00	0,00
1.4.5.	за счет прочих источников финансирования	26450	X		3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51
1.4.5.1.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	X		3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51
1.4.5.2.	в том числе в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	X		0,00	0,00	0,00
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	X		12 753 415,50	12 753 415,50	12 741 916,01
2.1.	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки	26510	2021		12 753 415,50	0,00	0,00
2.2.		26520	2022		0,00	12 753 415,50	0,00
2.3.		26530	2023		0,00	0,00	12 741 916,01
3.	Итого по договорам, планиваемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X		0,00	0,00	11 499,49
3.1.	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки	26610	2023		0,00	0,00	11 499,49

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо учреждения) Шахова Елена Анатольевна  
Исполнитель Цаликова А.А.  
«25» декабря 2020 г. 8 (39151) 7 20 74



СОГЛАСОВАНО:  
Начальник финансово-экономической службы  
Ильченко Светлана Александровна  
«25» декабря 2020 г.

Рисунок 3. Обеспечение (расчет) платежей по налогам, иным сборам, возмещений и пеней:

3.1. Обеспечить расчет платежей по налогу на имущество организаций и пеней;

3.2. Обеспечить расчет платежей по налогу на прибыль организаций;

3.2.1. Обеспечить расчет платежей по налогу на прибыль организаций от оказания услуг, работ;

3.2.2. Обеспечить расчет платежей по налогу на прибыль организаций от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей.

Наименование платежа	Код статьи	Сумма, руб.			
		на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	
Задолженность по налогу на имущество организаций	0100	0,00	0,00	0,00	
Задолженность по налогу на прибыль организаций	0200	0,00	0,00	0,00	
Дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей (включая дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей)	0300	56 447 649,04	56 447 649,04	56 447 649,04	
Дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей (включая дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей)	0310	53 147 162,53	53 147 162,53	53 147 162,53	
Дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей (включая дивиденды от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей)	0320	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	
Задолженность по налогу на прибыль организаций	0400	0,00	0,00	0,00	
Платежи (пеней) по налогам и сборам (включая отчисления в фонды)	0500	0,00	0,00	0,00	
Платежи по налогу на имущество организаций	0600	56 447 649,04	56 447 649,04	56 447 649,04	

3.2.2. Расчет платежей по налогу на прибыль организаций от оказания услуг, работ, компенсации затрат учредителей.

Наименование платежа (работы)	Код статьи	Планируемые поступления, руб.				Объем планируемых поступлений, руб.				
		на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	на 2024 г. третий год планового периода	на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	на 2024 г. третий год планового периода	
Обеспечение государственной регистрации прав на имущество, государственной регистрации сделок с имуществом и государственной регистрации ипотеки в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в соответствии с п. 1 ст. 33 Федерального закона от 29.07.2017 № 172-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее - Закон) в соответствии с п. 1 ст. 33 Закона	0001	352 861 26,66	352 861 26,66	352 861 26,66	1,00	1,00	1,00	1,00	35 286 126,66	35 286 126,66



3.6. Обеспечение сметой и оплатой расходов на выплаты по оплате труда работников учреждения.

3.6.1. Обеспечение (расчет) плановых выплат по оплате труда работников учреждения.  
Код плана расходов: 11 – фонд оплаты труда учреждения (КОСГ) У – 211 – заработная плата  
Источники финансирования: Кашарский бюджет, Общественное государственное предприятие «Радио» на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области финансово-кредитных отношений, а также на условиях, предусмотренных соглашением о сотрудничестве между Кашарским бюджетом и Общественным государственным предприятием «Радио» от 19.03.2012 г. № 01/2012-11-001/03/02/0010.  
3.6.2. Расчет фонда оплаты труда на 2022 г. (первый квартал финансового года)  
3.6.3. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (последний финансовый год)

Должность, группа, категория	Код, структура, единица	по 2021 г. исполнения (финансовый год)		по 2022 г. первый квартал (финансовый год)		на начало периода	по состоянию на	в том числе:	исполнение на конец периода		по состоянию на
		количество единиц	стоимость, руб.	количество единиц	стоимость, руб.				по состоянию на конец периода	по состоянию на конец периода	
Земельный участок, категория	0100	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0200	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0300	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
	0400	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0500	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0600	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
Итого	0100	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60

3.6. Обеспечение сметой и оплатой расходов на выплаты по оплате труда работников учреждения.

3.6.1. Обеспечение (расчет) плановых выплат по оплате труда работников учреждения.

Код плана расходов: 11 – фонд оплаты труда учреждения (КОСГ) У – 211 – заработная плата  
Источники финансирования: Кашарский бюджет, Общественное государственное предприятие «Радио» на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области финансово-кредитных отношений, а также на условиях, предусмотренных соглашением о сотрудничестве между Кашарским бюджетом и Общественным государственным предприятием «Радио» от 19.03.2012 г. № 01/2012-11-001/03/02/0010.  
3.6.2. Расчет фонда оплаты труда на 2022 г. (первый квартал финансового года)  
3.6.3. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (последний финансовый год)

Должность, группа, категория	Код, структура, единица	по 2021 г. исполнения (финансовый год)		по 2022 г. первый квартал (финансовый год)		на начало периода	по состоянию на	в том числе:	исполнение на конец периода		по состоянию на
		количество единиц	стоимость, руб.	количество единиц	стоимость, руб.				исполнение на конец периода		
									по состоянию на конец периода	по состоянию на конец периода	
Земельный участок, категория	0100	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0200	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0300	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
	0400	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0500	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0600	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
Итого	0100	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60

3.6.4. Расчет фонда оплаты труда на 2022 г. (первый квартал финансового года)

Код плана расходов: 11 – фонд оплаты труда учреждения (КОСГ) У – 211 – заработная плата  
Источники финансирования: Кашарский бюджет, Общественное государственное предприятие «Радио» на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации в области финансово-кредитных отношений, а также на условиях, предусмотренных соглашением о сотрудничестве между Кашарским бюджетом и Общественным государственным предприятием «Радио» от 19.03.2012 г. № 01/2012-11-001/03/02/0010.  
3.6.5. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (последний финансовый год)

Должность, группа, категория	Код, структура, единица	по 2021 г. исполнения (финансовый год)		по 2022 г. первый квартал (финансовый год)		на начало периода	по состоянию на	в том числе:	исполнение на конец периода		по состоянию на
		количество единиц	стоимость, руб.	количество единиц	стоимость, руб.				исполнение на конец периода		
									по состоянию на конец периода	по состоянию на конец периода	
Земельный участок, категория	0100	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0200	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0300	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
	0400	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
Земельный участок, категория	0500	0	0,00	0	0,00	0	0,00			0	0,00
	0600	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60
Итого	0100	18 801	966,60	18 801	966,60	18 801	966,60			18 801	966,60







3.6.2. Обеспечение расчет платных социальных услуг по оплате труда работников учреждения.

3.6.3. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (структурный финансовый год)

Код видовой раскладки: 111 – Фонд оплаты труда учреждения (КОСГУ 211 – Зарплата платно)

Исходная финансово-обеспечивающая бюджет городского округа. Исполнительные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы по оплате труда муниципальных учреждений (структурный финансовый год) в рамках бюджетной системы. По оплате труда работников, имеющих право на предоставление услуг в рамках муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код субъекта 73307010217230611, отраслевой код 733010000000000000)

Доляемость, группа доплатности	Код строки	Условия оплаты	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				Кол-во единиц в год	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 X гр. 4 X гр. 12)				
			по должностям (гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 9 + гр. 11)	по выплатам поощрительного характера	по надбавкам к заработной плате	по стимулирующим выплатам						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Обслуживающий персонал	0101	36,80	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	30	1 494,46	30	1 494,46	12	3 437 325,00
Итого	9100	X	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	X	1 494,46	X	1 494,46	X	3 437 325,00

3.6.4. Расчет фонда оплаты труда на 2022 г. (структурный финансовый год)

Код видовой раскладки: 111 – Фонд оплаты труда учреждения (КОСГУ 211 – Зарплата платно)

Исходная финансово-обеспечивающая бюджет городского округа. Исполнительные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы по оплате труда муниципальных учреждений (структурный финансовый год) в рамках бюджетной системы. По оплате труда работников, имеющих право на предоставление услуг в рамках муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код субъекта 73307010217230611, отраслевой код 733010000000000000)

Доляемость, группа доплатности	Код строки	Условия оплаты	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				Кол-во единиц в год	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 X гр. 4 X гр. 12)				
			по должностям (гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 9 + гр. 11)	по выплатам поощрительного характера	по надбавкам к заработной плате	по стимулирующим выплатам						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Обслуживающий персонал	0101	36,80	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	30	1 494,46	30	1 494,46	12	3 437 325,00
Итого	9100	X	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	X	1 494,46	X	1 494,46	X	3 437 325,00

3.6.5. Расчет фонда оплаты труда на 2023 г. (структурный финансовый год)

Код видовой раскладки: 111 – Фонд оплаты труда учреждения (КОСГУ 211 – Зарплата платно)

Исходная финансово-обеспечивающая бюджет городского округа. Исполнительные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы по оплате труда муниципальных учреждений (структурный финансовый год) в рамках бюджетной системы. По оплате труда работников, имеющих право на предоставление услуг в рамках муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код субъекта 73307010217230611, отраслевой код 733010000000000000)

Доляемость, группа доплатности	Код строки	Условия оплаты	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				Кол-во единиц в год	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 X гр. 4 X гр. 12)				
			по должностям (гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 9 + гр. 11)	по выплатам поощрительного характера	по надбавкам к заработной плате	по стимулирующим выплатам						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Обслуживающий персонал	0101	36,80	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	30	1 494,46	30	1 494,46	12	3 437 325,00
Итого	9100	X	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	X	1 494,46	X	1 494,46	X	3 437 325,00

Код видовой раскладки: 111 – Фонд оплаты труда учреждения (КОСГУ 211 – Зарплата платно)

Исходная финансово-обеспечивающая бюджет городского округа. Исполнительные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы по оплате труда муниципальных учреждений (структурный финансовый год) в рамках бюджетной системы. По оплате труда работников, имеющих право на предоставление услуг в рамках муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код субъекта 73307010217230611, отраслевой код 733010000000000000)

Доляемость, группа доплатности	Код строки	Условия оплаты	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб				Кол-во единиц в год	Фонд оплаты труда в год, руб (гр. 3 X гр. 4 X гр. 12)				
			по должностям (гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 9 + гр. 11)	по выплатам поощрительного характера	по надбавкам к заработной плате	по стимулирующим выплатам						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Обслуживающий персонал	0101	36,80	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	30	1 494,46	30	1 494,46	12	3 437 325,00
Итого	9100	X	7 783,30	0,00	0,00	4 864,47	X	1 494,46	X	1 494,46	X	3 437 325,00

Значения и, вероятно по получены или не получены высказались в течение года	05/00	0,00	0,00	0,00	0,00
Плановые выплаты на сумму тысяч (с 01/00 - с 03/00) и с 03/00 - с 04/00 - с 05/00	06/00	-4 468 733,20	-4 468 733,20	-4 468 733,20	-4 468 733,20



	(200)	0,00	0,00	0,00
Сумма платежей сверхочередных либо и единые и исключительных страховых взносов (добровольная ответственность)				0,00
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	0300	\$ 705 374,31	\$ 705 374,31	\$ 705 374,31
Задолженность на уплате страховых взносов обязательная	0410	0,00	0,00	0,00
Сумма платежей сверхочередных либо и единых и исключительных страховых взносов (добровольная ответственность)	0500	0,00	0,00	0,00
Притрассовые выплаты по страховым взносам на обязательное социальное страхование (с 0100 + с 0200 + с 0300 + с 0400) + с 0500)	0600	\$ 705 374,31	\$ 705 374,31	\$ 705 374,31



1	2	3		4		5		6		7	
		с	н	с	н	с	н	с	н	с	н
Обязательное страховое по взносам по оплате труда	0001	1,00		1,00		1,00		2 287 425,15		2 287 425,15	
<b>Итого</b>	9900							<b>2 287 425,15</b>		<b>2 287 425,15</b>	

Код тарифа расходов: 119 – Взносы по обязательному социальному страхованию по взносам по оплате труда работников и взносы на обязательное пенсионное страхование (ОПС) и на обязательное медицинское страхование (ОМС) – Наследие на выплаты по оплате труда) Денежные (финансовые) обязательства. Входит городского округа. Работникам выплаты и пособия, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленной законом области (города) в рамках кадровой политики. Работники дошкольного, общего и дополнительного образования «Муниципальной территории города Ачинска». Работники образования (код системы 73 807) 102172 80611.

1	2	3		4		5		7
		с	н	с	н	с	н	
Платежные инструменты	Код строки	на 2021 г. текущий финансовый год		на 2022 г. первый год планового периода		на 2023 г. первый год планового периода		5
		0100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0200	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		0300	1 038 072,00	1 038 072,00	1 038 072,00	1 038 072,00		
		0400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Итого								



Направленность выплат на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с. 0110 - с. 0200 + с. 0500)	1 038 072,00	1 038 072,00	1 038 072,00
--	--------------	--------------	--------------

3.7.1. Расчет страховых взносов по обязательному социальному страхованию

Код вида расхода: 119 – Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам бюджетной организации (КОСГУ: 213 – Пенсиями по оплате труда)  
 Источник финансирования: Бюджет городского округа, Региональные средства и выплаты, осуществляющие управление, а также иные источники бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования, областного бюджета и федерального бюджета  
 Организация: Муниципальное образование городского округа Люблино "Управление образования" (ИНН субъекта: 73/05/021723061)

Наименование бюджетного фонда	Код	Сумма взносов, руб.			
		на 2021 г. по 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода
Обязательное страхование на выплаты по оплате труда	0001	1,00	1,00	1,03	1 038 072,00
<b>Итого</b>	<b>0000</b>	<b>N</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>1 038 072,00</b>

Код вида расхода: 119 – Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам бюджетной организации (КОСГУ: 213 – Пенсиями по оплате труда)  
 Источник финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (субсидии на осуществление расходов на осуществление мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" Муниципальной программы городского округа Люблино "Развитие образования" (ИНН субъекта: 73/05/021723061)

Наименование выплаты	Код	Сумма, руб.			
		на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода
Зачисленность по объекту выплаты (среднемесячная зачисленность на должность)	0100	0,00	0,00	0,00	0,00
Сумма начисленных взносов, либо выплаты на обязательное социальное страхование (забегательная подсчетная величина)	0200	0,00	0,00	0,00	0,00
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	0300	1 349 564,00	1 349 564,00	1 349 564,00	1 349 564,00
Зачисленность на обязательное социальное страхование (забегательная подсчетная величина)	0400	0,00	0,00	0,00	0,00
Сумма начисленных взносов, либо выплаты на обязательное социальное страхование (забегательная подсчетная величина)	0500	0,00	0,00	0,00	0,00
Направленность выплат на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с. 0110 - с. 0200 + с. 0500 - с. 0400 + с. 0500)	0000	1 349 564,00	1 349 564,00	1 349 564,00	1 349 564,00

3.7.1. Расчет страховых взносов по обязательному социальному страхованию

Код вида расхода: 119 – Взнос по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам бюджетной организации (КОСГУ: 213 – Пенсиями по оплате труда)  
 Источник финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (субсидии на осуществление расходов на осуществление мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования" Муниципальной программы городского округа Люблино "Развитие образования" (ИНН субъекта: 73/05/021723061)

Наименование бюджетного фонда	Код	Сумма взносов, руб.			
		на 2021 г. по 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. первый год планового периода	на 2022 г. второй год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода
Обязательное страхование на выплаты по оплате труда	0001	1,00	1,00	1 349 564,00	1 349 564,00
<b>Итого</b>	<b>0000</b>	<b>N</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>1 349 564,00</b>

3.8.2. Описание (расчет) затрат по плану по АИИ и РБ



3.13. Обеспечение расвет (платежи по акциям, облигациям) по расходам на закупку товаров, работ и услуг.  
3.13.1. Обеспечение расвет (платежи по акциям, облигациям) по расходам на закупку товаров, работ и услуг.

Кодовый расход: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг.  
Исходящий финансовый документ: Кредитный бюджет. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспеченного дополнительного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в соответствии с условиями деятельности административно-хозяйственных, учебных, учебных, учебно-воспитательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации государственной программы в соответствии с федеральным государственным стандартом в рамках территориальной программы дошкольного образования. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.

Наименование платежа	Сумма, руб.			
	Код строки	на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода
Задолженность по приобретению и исполнению обязательств, полученных организацией (получателем) по контрактам (договорам) (продолжение)	0100	0,00	0,00	0,00
Примеваемые обязательства по оплате (поиск) по контрактам (договорам) (договорам) (продолжение)	0200	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, всего:	0300	391 817,20	391 817,20	391 817,20
в том числе:				
Услуги связи	0301	34 800,00	34 800,00	34 800,00
Смартфоны и телефоны	0302	37 600,00	37 600,00	37 600,00
Прочие работы, услуги	0303	149 209,68	149 209,68	149 209,68
Приобретение материальных активов	0304	170 207,52	170 207,52	170 207,52
Задолженность по приобретению и исполнению обязательств, полученных организацией (получателем) по контрактам (договорам) (продолжение)	0400			
Примеваемые обязательства по оплате (поиск) по контрактам (договорам) (договорам) (продолжение)	0500			
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, всего:	0600	391 817,20	391 817,20	391 817,20

Кодовый расход: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг.  
Исходящий финансовый документ: Кредитный бюджет. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, обеспеченного дополнительного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, в соответствии с условиями деятельности административно-хозяйственных, учебных, учебных, учебно-воспитательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации государственной программы в соответствии с федеральным государственным стандартом в рамках территориальной программы дошкольного образования. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях. Ты же плати – дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях.

Наименование платежа	Сумма, руб.			
	Код строки	на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2023 г. второй год планового периода
Задолженность по приобретению и исполнению обязательств, полученных организацией (получателем) по контрактам (договорам) (продолжение)	0100	0,00	0,00	0,00
Примеваемые обязательства по оплате (поиск) по контрактам (договорам) (договорам) (продолжение)	0200	0,00	0,00	0,00
Расходы на закупку товаров, работ и услуг, всего:	0300	435 229,00	435 229,00	435 229,00
в том числе:				
Услуги связи	0301	38 600,00	38 600,00	38 600,00
Смартфоны и телефоны	0302	33 600,00	33 600,00	33 600,00
Прочие работы, услуги	0303	163 029,00	163 029,00	163 029,00



0400	Выполнение работ по проектированию, исследованию объектов, выполнение проектных работ (проектирование, проектирование, проектирование, проектирование) (код по контрактам)				
0500	Проектирование проектных работ (проектирование) (код по контрактам)				
0600	Получение информации по проекту, работ и услуг (с 0100 - с 0200) (с 0300 - с 0400) (с 0500)	5 161 062,23	5 161 062,23	5 161 062,23	5 161 062,23

Код вид расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг  
 Деталирование финансового обеспечения: Квартал: 04; полугодие: 02; финансовый год: 2023; период: 04  
 Описание: выполнение работ по проектированию, исследованию объектов, выполнение проектных работ (проектирование, проектирование, проектирование, проектирование) (код по контрактам)

Планируемые показатели	Код строки	Сумма, руб.			
		на 2021 г. финансовый год	на 2022 г. период/год	на 2023 г. период/год	на 2023 г. период/год
0100	0100	0,00	0,00	0,00	0,00
0201	0201	0,00	0,00	0,00	0,00
0300	0300	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12
0301	0301	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12
0400	0400				
0500	0500				
0600	0600	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12	1 058 561,12

Код вид расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг  
 Деталирование финансового обеспечения: Квартал: 04; полугодие: 02; финансовый год: 2023; период: 04  
 Описание: выполнение работ по проектированию, исследованию объектов, выполнение проектных работ (проектирование, проектирование, проектирование, проектирование) (код по контрактам)

Планируемые показатели	Код строки	Сумма, руб.			
		на 2021 г. финансовый год	на 2022 г. период/год	на 2023 г. период/год	на 2023 г. период/год
0100	0100	0,00	0,00	0,00	0,00
0200	0200	0,00	0,00	0,00	0,00
0300	0300	3 310 486,51	3 310 486,51	3 310 486,51	3 310 486,51
0301	0301	3 310 486,51	3 310 486,51	3 310 486,51	3 310 486,51

0400	Задолженность по приростам и исполненным обязательствам, подлежащим передерживанию (активы) (пассивы) по контрактам (договорам) кредитования								
0500	Долговые обязательства перед кредитными организациями по кредитным договорам (договорам)								
0600	Долговые обязательства по акциям, облигациям, работ и услуг (с 01.09 - с 02.09 + с 03.09 - с 04.09 + с 05.09)	3 306 486,51			3 306 486,51				3 306 486,51

Коды по разделу: 247 - Задолженность перед кредитными ресурсами  
 Краткосрочные обязательства (пассивы) городского округа по обязательствам деятельности (обязательство)  
 в государственном учреждении в рамках договоров: Гражданские договоры, облигации и долговые инструменты  
 образующие "универсальный портфель" города Ачинска "на долгие отношения" (код субъекта: 73307010217220611)

Планировочные показатели	Код строки	Суммы, руб.				
		на 2021 г. текущий финансовый год	в 2022 г. периодический финансовый период	на 2023 г. периодический финансовый период	на 2023 г. периодический финансовый период	на 2023 г. периодический финансовый период
1	2	3	4	5	6	
Задолженность по приростам и исполненным обязательствам, подлежащим передерживанию (активы) (пассивы) по контрактам (договорам) кредитования	0100	0,00		0,00		0,00
Долговые обязательства перед кредитными организациями по кредитным договорам (договорам)	0200	0,00		0,00		0,00
Долговые обязательства по акциям, облигациям, работ и услуг (с 01.09 - с 02.09 + с 03.09 - с 04.09 + с 05.09)	0300	2 406 239,44		2 406 239,44		2 406 239,44
Итого по разделу						
Задолженность по приростам и исполненным обязательствам, подлежащим передерживанию (активы) (пассивы) по контрактам (договорам) кредитования	0301	2 406 239,44		2 406 239,44		2 406 239,44
Долговые обязательства перед кредитными организациями по кредитным договорам (договорам)	0302					
Долговые обязательства по акциям, облигациям, работ и услуг (с 01.09 - с 02.09 + с 03.09 - с 04.09 + с 05.09)	0303					
Итого по разделу						
Задолженность по приростам и исполненным обязательствам, подлежащим передерживанию (активы) (пассивы) по контрактам (договорам) кредитования	0600	2 406 239,44		2 406 239,44		2 406 239,44



Код ведомственного расхода: 247 – Задания на выполнение работ (КОСГУ 223 – Коммунальные услуги)

Исключено финансовое обеспечение расходов городского округа, обеспечивающее выполнение работ по оказываемым услугам в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования и дошкольного образования" муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код бюджетной классификации 7330701217230611, отрасль иной код)

Наименование расходов	Код статьи	Расчетные затраты на ресурсы		Тариф за услуги НДС, руб.		Сумма, руб.	
		на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2023 г. третий год планового периода
2. Электроэнергия	0101	175 708,48	175 708,48	8,21	1 412 366,58	1 412 366,58	1 412 366,58
Тепловая энергия	0102	659,38	659,38	1 461,48	463 672,86	463 672,86	463 672,86
Итого:	0100	N	N	N	2 406 239,14	2 406 239,14	2 406 239,14

3.13.6. Обеспечение функционирования и развития объектов культуры на территории муниципального образования

Код ведомственного расхода: 244 – Прочие научная творческие работы и услуги (КОСГУ 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Исключено финансовое обеспечение расходов городского округа, обеспечивающее выполнение работ по оказываемым услугам в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования и дошкольного образования" муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код бюджетной классификации 7330701217230611, отрасль иной код)

Наименование расходов	Код статьи	Объект	КОСГУ		Количество работ (услуг)		Сумма, руб.	
			на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2023 г. третий год планового периода
Затраты на заработную плату	0101	3	4	4	1,00	1,00	24 000,00	24 000,00
Ремонт мебели, оборудования	0102	N	N	N	1,00	1,00	13 600,00	13 600,00
Итого:	0100	N	N	N	37 600,00	37 600,00	37 600,00	37 600,00

Код ведомственного расхода: 244 – Прочие научная творческие работы и услуги (КОСГУ 225 – Работы, услуги по содержанию имущества)

Исключено финансовое обеспечение расходов городского округа, обеспечивающее выполнение работ по оказываемым услугам в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования и дошкольного образования" муниципальной программы города Ачинска "Развитие образования" (код бюджетной классификации 7330701217230611, отрасль иной код)

Наименование расходов	Код статьи	Объект	КОСГУ		Количество работ (услуг)		Сумма, руб.	
			на 2021 г. текущий финансовый год	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2022 г. первый год планового периода	на 2021 г. второй год планового периода	на 2023 г. третий год планового периода
Затраты на заработную плату	0101	3	4	4	1,00	1,00	20 000,00	20 000,00
Итого:	0100	N	N	N	20 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00







3.13.11. Обеспечение (присест) платных помещений по приобретению завершенных зданий

Код вида расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг (КОСГУ: 343 – Увеличение стоимости материальных запасов, приобретение и монтаж систем связи)  
 Источники финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (составляет часть ликвидационных активов и расходов на содержание) "Развитие дорожной, общественной и жилищно-коммунального обслуживания" муниципального округа Ломоносов, Развитие образования (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности, общегородского и муниципального образования "Муниципальный округ Ломоносов, Развитие образования" (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности

Наименование расходов	Код строки	Единица измерения, ед.	Средняя стоимость, руб.						Сумма, руб.		
			на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
			текущий финансовый год	планового финансового года	текущий финансовый год	планового финансового года	первый год планового периода	второй год планового периода	текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Материальные запасы	0001	1,00	1,00	1,00	11 499,49	11 499,49	11 499,49	11 499,49	11 499,49	11 499,49	
Итого:	9000	X	X	X	X	X	11 499,49	11 499,49	11 499,49	11 499,49	

Код вида расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг (КОСГУ: 342 – Увеличение стоимости прочей собственности)  
 Источники финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (составляет часть ликвидационных активов и расходов на содержание) "Развитие дорожной, общественной и жилищно-коммунального обслуживания" муниципального округа Ломоносов, Развитие образования (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности, общегородского и муниципального образования "Муниципальный округ Ломоносов, Развитие образования" (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности

Наименование расходов	Код строки	Единица измерения, ед.	Средняя стоимость, руб.						Сумма, руб.		
			на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
			текущий финансовый год	планового финансового года	текущий финансовый год	планового финансового года	первый год планового периода	второй год планового периода	текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Прочие платные услуги	0001	1,00	1,00	1,00	3 216 457,58	3 216 457,58	3 216 457,58	3 216 457,58	3 216 457,58	3 216 457,58	
Административная услуга	0002	1,00	1,00	1,00	3 599,72	3 599,72	3 599,72	3 599,72	3 599,72	3 599,72	
Итого:	9000	X	X	X	X	X	3 220 057,30	3 220 057,30	3 220 057,30	3 220 057,30	

Код вида расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг (КОСГУ: 342 – Увеличение стоимости прочей собственности)  
 Источники финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (составляет часть ликвидационных активов и расходов на содержание) "Развитие дорожной, общественной и жилищно-коммунального обслуживания" муниципального округа Ломоносов, Развитие образования (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности, общегородского и муниципального образования "Муниципальный округ Ломоносов, Развитие образования" (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности

Наименование расходов	Код строки	Единица измерения, ед.	Средняя стоимость, руб.						Сумма, руб.		
			на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
			текущий финансовый год	планового финансового года	текущий финансовый год	планового финансового года	первый год планового периода	второй год планового периода	текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Прочие платные услуги	0001	1,00	1,00	1,00	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	
Итого:	9000	X	X	X	X	X	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	1 058 361,12	

Код вида расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг (КОСГУ: 342 – Увеличение стоимости прочей собственности)  
 Источники финансирования: Бюджет городского округа, Доходы от оказания услуг, оказания услуг, и расходов на повышение квалификации персонала

Наименование расходов	Код строки	Единица измерения, ед.	Средняя стоимость, руб.						Сумма, руб.		
			на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
			текущий финансовый год	планового финансового года	текущий финансовый год	планового финансового года	первый год планового периода	второй год планового периода	текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Прочие платные услуги	0001	1,00	1,00	1,00	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	
Итого:	9000	X	X	X	X	X	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	3 300 486,51	

Код вида расходов: 244 – Прочие закупки товаров, работ и услуг (КОСГУ: 343 – Увеличение стоимости материальных запасов, приобретение и монтаж систем связи)  
 Источники финансирования: Бюджет городского округа, Обеспечение деятельности (составляет часть ликвидационных активов и расходов на содержание) "Развитие дорожной, общественной и жилищно-коммунального обслуживания" муниципального округа Ломоносов, Развитие образования (код субъекта 7330701021722061), образовательный вид деятельности

Наименование расходов	Код строки	Единица измерения, ед.	Средняя стоимость, руб.						Сумма, руб.		
			на 2021 г.		на 2022 г.		на 2023 г.		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
			текущий финансовый год	планового финансового года	текущий финансовый год	планового финансового года	первый год планового периода	второй год планового периода	текущий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Итого:	9001	X	X	X	X	X	60 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	
Итого:	9000	X	X	X	X	X	60 000,00	60 000,00	60 000,00	60 000,00	





